
11پنجشنبه  14 دی ۱۴۰2  شماره 8371
irannewspaper.ir irannewspaper

اجتماعی

سلامتخبرپلاس

وزیر بهداشت: رکورد 
مشارکت مردم در 

پویش ملی سلامت 
شکسته شد

ویروس جدیدی به کشور 
وارد نشده است، مردم‌نگران 

نباشند

وزیر بهداشت،درمان و آموزش 
 ۳۲ از  بیش  گفت:  پزشکی 
میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در پویش 
ملی سامت شرکت کردند و 
می‌توان گفت که رکورد مشارکت 
 مردم در این پویش شکسته شد .
باید از آنان برای مشارکت در 
چنین پویشی که برای سامت 

خود آنان است، تشکر کرد.
م  بهرا «  ، یرنا ا رش  گزا به 
عین‌اللهی« دیروز در حاشیه 
جلسه هیأت دولت، در جمع 
خبرنگاران، افزود: در پویش ملی 
سامت مشخص شد که حدود 
۶۷۰ هزار نفر از افراد شرکت 
کننده از مشکل فشار خون خود 
اطاع نداشتند و در این پویش 
از چنین مشکلی مطلع شدند و 
حدود ۳۵۰ هزار نفر نیز از مشکل 

دیابت خود اطاع یافتند.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی تأکید کرد: امروز سبک 
زندگی ما به خصوص در سطح 
شهرها و بویژه شهرهای بزرگ 
مشکل دارد؛ میزان کم ورزش و 
مصرف بالای غذاهایی با چربی 
و نمک بالا، سامت مردم را به 
مخاطره انداخته است .یکی از 
مسائل مهمی که مردم باید به آن 
توجه کنند اصلاح سبک زندگی، 
فعالیت بدنی و ورزش است که 
می‌تواند از ابتلا به دیابت و فشار 

خون آنان جلوگیری کند.

استقرار شرکت‌های 
دانش بنیان حوزه 

سلامت در پارک علم و 
فناوری شهید سلیمانی

وزیر بهداشت: ضرورت 
توجه به دیپلماسی علم در 
دانشگاه‌های علوم پزشکی

وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در حاشیه آغاز عملیات 
استقرار شرکت‌های دانش بنیان 
حوزه سامت در پارک علم و 
فناوری شهید قاسم سلیمانی 
تأکید کرد: از دانشگاه‌های علوم 
پزشکی انتظار داریم در تولید 
علم کوشاتر باشند زیرا این امر 
برای ما مهم بوده و دیپلماسی 
علم باید مورد توجه دانشجویان 
و پژوهشگران باشد و به ملت 

خودمان وفادار باشند.
به گزارش ایرنا، بهرام عین‌اللهی 
با اشاره به تاریخ پرافتخار ایران 
در حوزه سلامت در ۴۴ سال اخیر 
گفت: ایران در عرصه سامت 
با تحریم‌های ظالمانه از سوی 
و  درخشیده  خوش  دشمن 
دانشگاه علوم پزشکی تهران به 
عنوان دانشگاه برتر در منطقه 

ح بوده است. مطر
عین‌اللهی ادامه داد: مراکز 
همه  به  متعلق  تحقیقاتی 
اساتید است و انتظار داریم از 
این مراکز استفاده و اقدامات 
بموقع انجام دهند. عین‌اللهی 
افزود: پارک‌های علم و فناوری 
را نهاد حمایتی می‌دانیم که 
حلقه اتصال بین مراکز علمی 
و پژوهشی با کارآفرینی ایجاد 
می‌کنند و انتظار داریم امکانات 
متنوع برای تبدیل علم به تولید 

را ایجاد کند.
 

 تولید 180 دستگاه پیشرفته در 
دانشگاه علوم پزشکی تهران

رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
مراسم  این  در  نیز  تهران 
گفت: فناوری‌ها از مزیت‌های 
دانشگاه علوم پزشکی تهران 
ت  ا لید تو ع  مجمو  . ست ا
این دانشگاه ۱۸۰ دستگاه و 
تجهیزات پیشرفته از جمله 
در  که  است  جراح  رباط 
داخل کشور تولید شده و این 
توانمندی بالای کشورمان را در 
سطح منطقه مطرح می‌کند.
حسین قناعتی افزود: بیش از ۱۰۰ 
شرکت فناور به عنوان استارتاپ 
پشت درها در انتظار هستند که 
امیدواریم با تخصیص اعتبار 
با دانشگاه علوم پزشکی تهران 

همکاری کنند.
 ۱۵۰ شرکت دانش بنیان در این 

پارک مستقر خواهند شد.

رئیس سازمان اورژانس کشور:

 هوش مصنوعی
 به اورژانس می‌آید

رئیس سازمان اورژانس کشور 
با اعام اینکه بالای ۹۸ درصد 
سیستم اورژانس هوشمند است و 
تمامی فرایندها اتوماسیونی انجام 
می‌شود، گفت: بزودی هوش 
مصنوعی در سیستم به کار گرفته 

. د می‌شو
به گزارش ایرنا، »جعفر میعادفر« 
دیروز در شانزدهمین همایش 
بین‌المللی طب اورژانس در مرکز 
همایش‌های رازی افزود: بیش 
از سه هزار و ۳۰۰ پایگاه اورژانس 
در کشور ارائه خدمت می‌کنند 
به طوری که بیش از ۶ میلیون 
مأموریت در اورژانس زمینی انجام 

. د می‌شو
وی با اشاره به اینکه اورژانس 
هوایی نیز با در اختیار داشتن ۵۲ 
دستگاه بالگرد بزرگترین ناوگان 
هوایی کشور محسوب می‌شود، 
تعداد مأموریت اورژانس هوایی را 
بیش از چهارهزار مأموریت برآورد 

. کرد
میعادفر گفت: ۲۶ هزار نفر 
در بخش فوریت‌های پزشکی 
فعالیت می‌کنند. در پایگاه‌های 
اورژانس، کاردان‌ها، کارشناسان و 
فوریت‌های پزشکی هستند اما با 
توجه به فعالیت شبانه‌روزی آنها، 
در بخش کیفیت در نقاط کم 
برخوردار نمایندگان مردم توقعات 
زیادی از ما دارند. متأسفانه 
هزینه‌های حوزه سلامت در برخی 
موارد ضروری نیست و باید تولیت 
واقعی، دست نظام سلامت باشد 
تا در مناطق کم برخوردار نیز 

امکانات درمانی افزایش یابد.
میعادفر با اشاره به وجود بیش 
از هزار و ۴۰۰ پایگاه شهری در 
کشور، اظهار داشت: ۷۵ درصد 
ر  د نس  ا ژ ر و ا ی  یت‌ها ر مو مأ
کلانشهرها رخ می‌دهد در حالی 
که می‌توان هزینه در کلانشهر را 
با اقدامات پیشگیرانه کم کرد و 
در سایر شهرها خدمات بیشتری 

انجام داد.
ینکه  ا ن  بیا با  فر  د میعا
هوشمند‌سازی باعث کاهش 
 ، می‌شود پزشکی  ی  خطاها
گفت: برای نخستین بار در 
دولت سیزدهم رشته فوریت‌های 
پزشکی ایجاد شد زیرا معتقدیم 
باید افراد قوی در اورژانس پیش 
بیمارستانی تربیت شوند و نقش 
اصلی را پزشک در محل حادثه 
ایفا کند. در بحث آموزشی باید 
کارهای عملیاتی نیز انجام شود 
زیرا در اورژانس پیش بیمارستانی 

بیشتر مهارت مهم است.
میعادفر در این رابطه به تعریف 
۱۹۹ در نظام فوریت‌های  کد 
پزشکی اشاره کرد و گفت: بر 
این اساس مصدوم بسرعت به 
بیمارستان انتقال یافته و اقدامات 
درمانی انجام شود زیرا اگر زمان را 
از دست بدهیم، شاهد افزایش 

مرگ و میرها خواهیم بود.
وی از مراکز درمانی خواست 
ترافیکی  حوادث  مصدومان 
با فوریت پذیرش کنند و  را 
آمبولانس‌ها را معطل نکنند.
رئیس سازمان اورژانس کشور 
پیشنهاد داد با توجه به کمبود 
نیروی انسانی در اورژانس بهتر 
است برخی از افرادی که مرتکب 
تخلف می‌شوند از سوی دستگاه 
قضایی دوره محکومیت خود 
را به صورت نیروی خدمات در 
بخش‌های مختلف اورژانس 

سپری کنند.

 سختی کار باعث شده 
غ التحصیلان طب اورژانس  فار

به کمتر از ۱۰ نفر برسد
رئیس انجمن طب اورژانس 
ایران، نسبت به کمبود متخصص 
طب اورژانس در کشور هشدار داد 
و گفت: سختی کار در اورژانس 
بیمارستان‌ها، باعث شده تمایل و 
اقبال به این رشته تخصصی بسیار 
کم شود و از حدود سه سال قبل، 
شاهد سیر نزولی متقاضی ورود به 

رشته طب اورژانس هستیم.
به گزارش ایرنا، »نادر توکلی« 
در افتتاحیه شانزدهمین کنگره 
بین‌المللی طب اورژانس در 
مرکز همایش‌های رازی دانشگاه 
علوم پزشکی ایران، افزود: در 
غ التحصیل  یک دوره‌ای ۲۰۰ فار
طب اورژانس داشتیم که حالا 
به کمتر از ۱۰ نفر رسیده است 
و این موضوع، زنگ خطری 
برای وزارت بهداشت محسوب 

می‌شود.

معاون 
رئیس‌جمهور 

در امور زنان 
و خانواده: از 

دو سال پیش 
در بخش 

توانمندسازی 
و آسیب‌زدایی 

از حوزه 
بانوان فعال 

شدیم که این 
حرکت‌ها 

اکنون به ثمر 
رسیده است. 

۱۲ کار جدید 
در این دولت 

برای زنان 
صورت گرفت 
که مهمترین 

آن، اختصاص 
اعتباری برای 
زنان و ارتقای 
ساختار بوده 

است

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و 
خانواده، در دومین کنگره زنان تأثیرگذار 
که دیروز در سالروز میلاد حضرت فاطمه 
زهرا)س( و آغاز هفته بزرگداشت مقام 
زن، در سالن اجلاس سران برگزار شد، 
دو سیاست عمده دولت سیزدهم در 
حوزه بانوان را »پیشگیری از طاق« و 
»ایجاد کسب و کار پایدار برای زنان« 

عنوان کرد و افزود: اکنون بیش از 8هزار 
زن سرپرست خانوار تحت پوشش 

. هستند
به گزارش ایرنا، »انسیه خزعلی« با 
برشمردن اولویت‌های دولت سیزدهم 
در حوزه بانوان افزود: از دو سال پیش 
در بخش توانمندسازی و آسیب زدایی 
از حوزه بانوان فعال شدیم که این 
حرکت‌ها اکنون به ثمر رسیده است.

وی با بیان اینکه ۱۲ کار جدید در این 
دولت برای زنان صورت گرفت که 
مهمترین آن، اختصاص اعتباری برای 

زنان و ارتقای ساختار بوده است، گفت: 
در سفرهای استانی برای زنان و خانواده 
اعتبارهایی در نظر گرفته شده ‌است.

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و 
خانواده همچنین بیمه زنان نابارور، 
بیمه اجتماعی و بیمه زنان باردار تا 
پایان شیردهی را از دستاوردهای این 

دوره عنوان کرد.
را دولت  »خزعلی« دولت سیزدهم 

 صادق الوعد توصیف کرد و افزود: این 
دولت توانست وعده‌ها را با هم افزایی 
و دانش و تجربه جامعه زنان به سرانجام 

گزارش

معاون رئیس‌جمهور در کنگره زنان تأثیرگذار:

از کسب‌وکار بیش از ۸ هزار زن سرپرست خانوار حمایت شد

آیین افتتاح پروژه‌های توسعه و بهسازی 
زیرساخت‌های کارآفرینی، تفریحی، 
توانمندسازی و فراغتی بانوان شهر 
تهران با عنوان »شهربانو«، در قالب 
پویش امید و افتخار با حضور شهردار 

تهران برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار »ایران« دیروز به 
صورت همزمان در چندین منطقه 
شهرداری، پروژه‌های گوناگونی ویژه 

بانوان افتتاح و مراسم آغاز به کار آنها 
به صورت آنلاین در آیین »شهربانو« 

شد.  منعکس 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران در این 
مراسم گفت: یکی از شئون زندگی و 

حیات دنیوی نگاه به بانوان است.
 در تمدن غرب نگاهی بدلی و تزئینی به 
بانوان در نظر گرفته می‌شود، در مقابل 
امام عظیم‌الشأن ما زن را محور تحولات 
قرار داد. نقشی که بانوان در سازندگی 
دارند، چه به عنوان محور خانواده و چه 
در جامعه و اثرگذاری جدی ایشان در 

ایران اسامی، نقشی والاست.
شهردار تهران افزود: ایجاد زمینه 
هموارسازی برای پیشرفت بانوان باید 
به صورت کلی فراهم شود، از این طریق 

زیست شهری هم مترقی می‌شود. 
امروز ۱۸ پروژه همزمان افتتاح شد و 
سال آینده شاهد اوج عملکرد‌ها در این 
حوزه هستیم. شهرداری ظرفیت‌های 
رها شده زیادی دارد اما کار جدیدی 
تعریف شده است و سعی می‌شود این 
مسیر هموارتر شود. ارائه خدمت به 
بانوان سرپرست خانوار نمونه‌ای از این 
خدمات است. امروز بیش از ۱۶ هزار 
بانو و ۱۱ هزار دختر در این خانواده‌ها 
در ۹۵ مجموعه کوثر در حال فعالیت 

. هستند
زاکانی اظهار کرد: باید اقتصاد خانوار را 
تقویت کرد، از این‌رو برای گره‌گشایی 
از فشارهای اقتصادی توجهی هم به 

مسکن شده است. 

رویداد ملی هوای مادری، با هدف 
حمایت و گسترش گروه‌های شاخص 
ارتقای مادر و کودک در روزهای 20 و 
21 دی ماه در مشهد مقدس برگزار 

. شد هد ا خو
 حسین علیزاده دبیر اولین رویداد 
ملی هم افزایی فعالان شاخص مادر 
و کودک در گفت‌و‌گو با »ایران« با این 

توصیف که طرح اولیه این دبیرخانه با 
هدف هم افزایی، حمایت و گسترش 
گروه‌های شاخص ارتقای مادر و کودک 
در سراسر کشور شکل گرفته است، 
گفت: اولین رویداد ملی هم افزایی 
فعالان حوزه مادر و کودک با نام »هوای 
مادری« با محوریت 3 اصل حمایت 
از توسعه مجموعه‌های مادر و کودک، 
ارتقای الگوی عملیاتی رشد مادر و 
کودک و تجربه‌های موفق کنشگری 
مادران در محله برگزار می‌شود. این 

رویداد با حمایت سازمان ملی تعلیم 
و تربیت کودک، دفتر امور بانوان 
وزارت کشور و همکاری آستان قدس 
رضوی، با حضور 30 گروه برگزیده از 
میان فعالان شاخص این عرصه از 
سراسر کشور، در روزهای 20 و 21 دی 
ماه در مشهد مقدس برگزار خواهد 
شد. همچنین 14 هیأت کودکانه که 
در اولین فراخوان برگزیده شده‌اند 
در این رویداد به ارائه تجربیات خود 

می‌پردازند.

وی با اشاره به اینکه هم افزایی 
ن  بیا  ، خص شا لان  فعا تخصصی 
تجربیات موفق مادرانه در محات 
و تکمیل بوم چالش‌ها و اقدامات 
با کمک  اختصاصی هر مجموعه 
جمله  ز  ا  ، تخصصی ی  ها د هبر ا ر
برنامه‌های این رویداد ملی است، 
تشکل‌های  از  حمایت  با  ود:  افز
فعال این عرصه برآن هستیم که با 
ایجاد جریان گفتمانی کمک کنیم تا 
مجموعه‌های مادر و کودک بتوانند 

اعتبار بخشی لازم را دریافت کنند و در 
بستر همدلانه و ارزان، پذیرای مادر و 
کودک در محله‌های مختلف در سراسر 

باشند. کشور 
وی گفت: اکثر حمایت‌های صورت 
مختص  تاکنون  کشور  در  گرفته 
به فعالیت‌های فرهنگی در دوران 
دبیرستان و دانشگاه بوده و کمتر به 
ایجاد فرصت رشد برای مادر به عنوان 
محور نهاد خانواده و پرورش دهنده 
نسل‌های آینده پرداخته شده است. 

همچنین با توجه به حوزه معیشت، 
سازمان میادین و شرکت شهروند 
سعی کردند با ارزان‌سازی، مشکلات 
معیشت را کاهش دهند. در حوزه 
آنجایی  از  خانوارها  توانمندسازی 
که تهران هویت اقتصادی ندارد و 
تاش  دارد،  پایتختی  هویت  فقط 
شد حوزه‌های اصلی صنایع‌دستی 
با گره زدن به ظرفیت‌های فرهنگی 
انتخاب شود تا تولید و مهارت‌آموزی 
در خانواده‌ها افزایش یافته و عرضه 
و حتی صادرات صورت بگیرد. در این 
حوزه نمایشگاه‌های دائمی و فصلی را 
به صورت ثابت برای بانوان و خانواده‌ها 
ترتیب داده‌ایم که در حال گسترش 

 . هستند
 

 افتتاح همزمان ۱۸ پروژه 
در هفته زن 

مدیرکل امور بانوان شهرداری تهران نیز 
در این مراسم اظهار کرد: بهره برداری، 
بهسازی و تجهیز پروژه‌های کار‌آفرینی، 
توانمندسازی و تفریحی بانوان در قالب 

مجموعه »شهربانو«، گامی در راستای 
تکریم بانوان است. در مجموع ۱۷ پروژه 
در سطح شهر تهران در ایام هفته زن به 

بهره‌برداری می‌رسد.
مریم اردبیلی افزود: خانم‌های زیادی 
اعام کردند مجموعه شهربانو بسیار 
مورد نیاز است و امکانات آن باید مورد 

استفاده بهینه قرار گیرد.
 نیمی از شهربانوها در سال ۱۴۰۰ به 
سمت تعطیلی رفته بودند، اما امروز 
خوشبختانه بار دیگر شاهد ازسرگیری 
فعالیت آنها هستیم. در طول ۶ ماه 
ابتدای سال‌ جاری بیش از ۵ میلیون 
نفر از بانوان توانستند از شهربانوها 

استفاده کنند.
وی افزود: شهردخت، ویژه هوش 
مصنوعی برای بانوان، مراکز مشاوره با 
نام خانواده یار، مجموعه‌های کوثر، 
مراکز خوداشتغالی و پروژه‌های متنوع 
دیگر برای تکریم زنان در هفته زن 
افتتاح می‌شود و مورد بهره‌برداری 
بانوان تهرانی در سطح شهر قرار 

خواهد گرفت. 

برساند.
وی با اشاره به در نظر گرفتن یک درصد 
از اعتبار دستگاه‌ها برای حوزه زنان 
و خانواده، گفت: در این دولت یک 
درصدی را که با وجود ادغام از نظر 
اعتبار می‌تواند سه برابر هم باشد 

کردیم. اجرایی 
معاون رئیس‌جمهور در این مراسم 
اظهار داشت: امیدواریم حرکتی که 
در شناسایی زنان تأثیرگذار آغاز شده 
است، در پشتیبانی و هم افزایی آنان و 
تعامل بیشتر آنان نمود داشته باشد.

وی با اشاره به اهمیت انتخاب و معرفی 
تأثیر گذار، گفت: امیدواریم با شناسایی 
زنان تأثیرگذار بتوانیم از توان و ظرفیت 
آنان استفاده کنیم و فعالیت و اثرگذاری 

آنها را توسعه دهیم.
 معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و 
خانواده گفت: بازنشستگی پیش از 
موعد، یکی از درخواست‌هایی است که 
معمولاً زنان شاغل مطرح می‌کنند و این 

امر را پیگیری می‌کنیم.
وی با بیان اینکه برای برخی مشاغل 
امکان دورکاری وجود ندارد، تأکید کرد: 
نمی‌توان انتظار داشت که دورکاری برای 
همه مشاغل اجرایی شود اما معاونت 

این موضوع را پیگیری می‌کند.

آغاز داوری‌ها از امروز
معاون رئیس‌جمهور درباره جزئیات 
همایش زنان تأثیرگذار اظهار داشت: 
از فردا )امروز، پنجشنبه ۱۴ دی( داوری‌ها 
شروع می‌شود. بخشی از این داوری‌ها 
استانی است و توسط متخصصان و 
اساتید عضو کارگروه‌ها انجام می‌شود.

 
 همسر شیخ زکزاکی: 

زمانی که زنان ایستادگی کنند همه 
چیز خوب پیش می‌رود

از  در دومین کنگره زنان تأثیرگذار، 
زینت ابراهیم، همسر شیخ زکزاکی 

تجلیل شد.
به گزارش فارس، زینت ابراهیم در 
دومین کنگره ملی زنان تأثیرگذار، 
خطاب به زنان حاضر در این کنگره 
اظهار کرد: اجازه ندهید انقلاب اسامی 
تحت تأثیر قرار گیرد، چراکه زنان مؤثر‌تر 
از آقایان در حفظ انقاب و ارزش‌ها 
هستند و زمانی که زنان ایستادگی کنند 

همه چیز خوب پیش می‌رود. اگر زنان 
منفعل باشند، همه چیز خراب می‌شود.

وی افزود: امام خمینی)ره( این انقلاب 
را بنیاد گذاشتند و خدا خواست که ۱۰ 
سال بودند و راه را هموار کردند تا پس از 
ایشان رهبر انقلاب این راه را ادامه دهند.

همسر شیخ زکزاکی با اشاره به اینکه 
بزرگ‌ترین درسی که فاطمه زهرا)س( 
به ما دادند مقاومت در برابر ظلم است، 
گفت: فاطمه زهرا)س( در این جهان، 
کوتاه زندگی کردند اما علیرغم سن کمی 
که داشتند در برابر سختی‌ها ایستادگی 
کردند و این ایستادگی را به ما آموختند.

زینت ابراهیم افزود: خرسندم که در بین 
جامعه و بانوانی هستم که یاد گرفتند در 
برابر ظلم ایستادگی کنند. مطمئنم همه 
شما بانوان حاضر در اینجا این روحیه 
ظلم ستیزی را دارید تا مقاومت کنید. 
همین‌طور که امام خمینی)ره( گفتند 
زنان ایرانی می‌توانند حتی از مردان 

بیشتر تأثیر‌گذار در جامعه باشند.

 استاندار تهران:
 زنان پیشگامان

حل مشکلات هستند
علیرضا فخاری، استاندار تهران، در 
دومین کنگره بین‌المللی زنان تأثیرگذار، 
گفت: امروز ما شاهد شکوفایی زنان 
مسلمان هستیم که این مستلزم بیانات 
امام خمینی)ره( در زمینه حضور زنان در 

جامعه است.
وی افزود: قدرت زنان ما برای ابراز وجود 
و تکامل اهداف اسامی بر کسی پوشیده 
نیست. اگر ما با مشکلی در سطوح 
کشور مواجه شویم، پیشگامان حل این 

مشکلات زنان هستند.
فخاری درخصوص جایگاه زنان در کشور 
گفت: امروز ما شاهد خلق آثار جدیدی 
 ، جتماعی ا  ، فرهنگی ی  حوزه‌ها ر  د
سیاسی، اقتصادی و… در کشور هستیم 
که زنان در این زمینه تلاش وافری دارند. 
تأثیر هویت‌بخشی به جایگاه زنان در 
استقلال کشور بر کسی پوشیده نیست.
وی در خصوص تأثیر زنان در علم و 
پرورش بیان کرد: حضور مؤثر جمعیتی 
۵۵۷ نفره از پیشگامان علم و دانش و 
ثبت آن در مؤسسه IST دنیا نشان‌دهنده 
این است که زنان می‌توانند چه تأثیری 

در پرورش علم داشته باشند.

شهردار تهران: شاهد اوج عملکرد‌ها در حوزه زنان خواهیم بود

رویداد ملی هوای مادری 20دی برگزار می‌شود

افتتاح 18 پروژه ویژه بانوان در تهران

هم افزایی متولیان تربیت کودک و ارائه الگوهای بومی

گزارش

مهسا قوی‌قلب 
خبرنگار

  سیاست دولت سیزدهم
 توانمندسازی بانوان است 

در طول ۶ ماه 
ابتدای سال‌ 

جاری بیش از 
۵ میلیون نفر از 

بانوان توانستند 
از شهربانوها 

استفاده کنند

5
میلیون نفر

 رئیس مرکز تحقیقات سازمان پزشکی قانونی از دریافت 
گواهینامه ISO ۱۸۳۸۵ برای کیت‌های ژنتیک این مرکز 
تحقیقاتی خبرداد و گفت: این استاندارد برای نخستین بار 
در جهان اسام به یکی از محصولات تولیدی پزشکی قانونی 

ایران اختصاص یافته است.
 ISO به گزارش ایرنا »محسن صابری« افزود: استاندارد
۱۸۳۸۵، نخستین استاندارد بین‌المللی در دنیاست که به 
محصولات مورد استفاده در حوزه پزشکی قانونی مربوط 
می‌شود و محصولاتی که شیوه‌نامه‌های لازم را رعایت کرده 

باشند، موفق به دریافت این گواهینامه خواهند شد. 
دریافت این استاندارد به منزله رعایت همه‌ شیوه‌نامه‌های 
لازم و تأیید دقت و تشخیص صددرصدی کیت‌های ژنتیک 

است.
ایران جزو کشورهایی است که از لحاظ بهره‌گیری از 
نیروهای متخصص بومی، اجرای فرایند و طراحی نرم‌افزار 
لازم و پیاده‌سازی آن همچنین تهیه و تولید کیت‌های مورد 
نیاز که توسط مرکز تحقیقات پزشکی قانونی انجام شده، 

مستقل بوده و به هیچ کشوری وابستگی ندارد.

 معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی 
گفت: آزمون استخدامی آموزش و پرورش، اسفندماه امسال 

و پیش از ماه مبارک رمضان برگزار می‌شود.
به گزارش ایرنا، »میثم لطیفی« دیروز در حاشیه جلسه 
هیأت دولت در جمع خبرنگاران افزود: خروجی در آموزش 
و پرورش به دلیل بازنشستگی سالیانه بین ۵۰ تا ۶۰ هزار نفر 
است و برای حفظ شرایط موجود باید جذب نیرو داشته 
باشیم که بخشی از آن از طریق دانشگاه فرهنگیان است. 
امسال ۳۰ هزار نفر مجوز جذب نیرو از دانشگاه فرهنگیان 

داریم.معاون رئیس‌جمهور اظهار داشت: جذب نیرو در 
آموزش و پرورش و وزارت بهداشت ادامه دارد که بخش 
عمده‌ای از کارکنان آنها را بانوان تشکیل می‌دهند.وی گفت: 
در مجموع ۹۸۰ هزار خانم در دستگاه‌های اجرایی مشغول 
به فعالیت هستند.وی گفت: در دولت سیزدهم اتفاقات 
خوبی در حوزه زنان رخ داده است و به دستگاه‌ها اعلام 
کردیم در مجاورت خود مهدکودک ایجاد کنند و دستگاه‌ها 
نیز این کار را انجام می‌دهند. البته پیگیری این موضوع با 

آموزش و پرورش است.

کیت ژنتیک پزشکی قانونی، گواهینامه بین‌المللی گرفت برگزاری آزمون استخدامی آموزش و پرورش؛ اسفند

مهر

سمیه افشین فر
خبرنگار


